
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104757

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

42398 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los centros penitenciarios de Alicante I, Alicante II (Villena), Murcia I y
Murcia II. Expediente: 43/2011.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 43/2011.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los  centros  penitenciarios  de Alicante  I,  Alicante  II  (Villena),
Murcia  I  y  Murcia  II.

c) Lote:
1) Aceites.
2) Aves-Caza.
3) Bollería.
4) Carne fresca.
5) Café.
6) Conservas.
7) Embutidos-Charcutería.
8) Especias, caldos y condimentos.
9) Fruta.
10) Helados.
11) Huevos.
12) Legumbres y arroz.
13) Leche.
14) Ovoproductos.
15) Postres lácteos.
16) Productos y porciones.
17) Precocinados.
18) Pastas y sopas.
19) Patatas, cebollas y ajos.
21) Postres lácteos larga vida.
22) Salsas de mesa y varios.
23) Verdura congelada.
24) Verdura y hortalizas frescas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de Agosto de 2011 y

DOUE: 12 de Agosto de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104758

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
8

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 7.603.672,38 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Aceites. Importe neto: 206.114,00 euros. Importe total: 222.603,12 euros.
2) Aves-Caza. Importe neto: 1.019.721,41 euros. Importe total: 1.101.299,12

euros.
3) Bollería. Importe neto: 85.320,12 euros. Importe total: 92.145,73 euros.
4) Carne fresca. Importe neto: 1.242.551,70 euros. Importe total: 1.341.955,84

euros.
5) Café. Importe neto: 35.078,69 euros. Importe total: 37.884,99 euros.
6) Conservas. Importe neto: 339.123,45 euros. Importe total: 366.253,33 euros.
7)  Embutidos-Charcutería.  Importe  neto:  552.797,26  euros.  Importe  total:

592.627,20  euros.
8) Especias, caldos y condimentos. Importe neto: 83.757,50 euros. Importe total:

90.458,10 euros.
9) Fruta. Importe neto: 360.891,67 euros. Importe total: 375.327,34 euros.
10) Helados. Importe neto: 20.020,00 euros. Importe total: 21.621,60 euros.
11) Huevos. Importe neto: 72.275,00 euros. Importe total: 75.166,00 euros.
12)  Legumbres  y  arroz.  Importe  neto:  120.255,81  euros.  Importe  total:

125.066,04  euros.
13) Leche. Importe neto: 325.170,72 euros. Importe total: 338.177,55 euros.
14)  Ovoproductos.  Importe neto:  12.768,61 euros.  Importe total:  13.790,10

euros.
15) Postres lácteos. Importe neto: 231.921,18 euros. Importe total: 250.474,87

euros.
16)  Productos  y  porciones.  Importe  neto:  180.305,57  euros.  Importe  total:

194.030,02  euros.
17) Precocinados. Importe neto: 903.259,41 euros. Importe total: 973.364,16

euros.
18) Pastas y sopas. Importe neto: 71.400,00 euros. Importe total: 77.112,00

euros.
19) Patatas, cebollas y ajos.  Importe neto:  249.354,60 euros. Importe total:

259.328,78 euros.
21) Postres lácteos larga vida. Importe neto: 14.193,00 euros. Importe total:

15.328,44 euros.
22) Salsas de mesa y varios. Importe neto: 161.679,73 euros. Importe total:

171.894,31 euros.
23)  Verdura  congelada.  Importe  neto:  203.469,26  euros.  Importe  total:

211.608,03  euros.
24) Verdura y hortalizas frescas. Importe neto: 447.994,48 euros. Importe total:

465.914,26 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Aceites.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104759

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
8

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 195.020,00 euros, Importe
total: 210.621,60 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más
ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 2: Aves-Caza.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Sólo Ibérico 2004, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 641.931,90 euros, Importe

total: 693.286,45 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 3: Bollería.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 58.710,11 euros, Importe

total: 63.406,92 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 4: Carne fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Gestiones Cárnicas el Bierzo León, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 972.243,82 euros, Importe

total: 1.050.023,32 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 5: Café.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 33.814,35 euros, Importe

total: 36.519,49 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 6: Conservas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 308.593,45 euros, Importe

total: 333.280,93 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104760

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
8

Lote 7: Embutidos-Charcutería.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Ana Belen Madrid Molina.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 415.247,60 euros, Importe

total: 445.982,61 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 8: Especias, caldos y condimentos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 61.575,45 euros, Importe

total: 66.501,49 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 9: Fruta.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 231.580,50 euros, Importe

total: 240.843,72 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 10: Helados.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 17.160,00 euros, Importe

total: 18.532,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 11: Huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Acacio, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 56.962,50 euros, Importe

total: 59.241,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 12: Legumbres y arroz.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104761

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
8

 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 101.850,68 euros, Importe

total: 105.924,71 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 13: Leche.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 254.100,50 euros, Importe

total: 264.264,52 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 14: Ovoproductos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 9.123,20 euros, Importe total:

9.853,06 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 15: Postres lácteos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Danone, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 181.931,67 euros, Importe

total: 196.486,21 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 16: Productos y porciones.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 107.346,39 euros, Importe

total: 115.514,09 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 17: Precocinados.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 690.343,39 euros, Importe

total: 743.582,86 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104762

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
8

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más
ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 18: Pastas y sopas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Legumbres El Maragato, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 66.300,00 euros, Importe

total: 71.604,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 19: Patatas, cebollas y ajos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Hermanos Vidal, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 160.706,00 euros, Importe

total: 167.134,24 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 21: Postres lácteos larga vida.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Grupo Leche Pascual, S.A.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.825,00 euros, Importe

total: 13.851,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 22: Salsas de mesa y varios.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 129.709,55 euros, Importe

total: 137.742,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 23: Verdura congelada.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Carlos Bermejo, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 153.456,85 euros, Importe

total: 159.595,12 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 24: Verdura y hortalizas frescas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104763

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
8

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de Noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Diciembre de 2011.
 c) Contratista: Atlanta Frutas, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 291.592,30 euros, Importe

total: 303.255,99 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Madrid, 22 de diciembre de 2011.- Gerente.
ID: A110093857-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-26T19:05:01+0100




